[image: image1.emf]
FORMULÁRIO DE COMUNICADO DE INTERCÂMBIO – PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE INTERCÂMBIOS – PRPG

	Cidade Universitária “Zeferino Vaz”,    de       de     

	COMUNICADO DE INTERCÂMBIO UNIVERSITÁRIO INTERNACIONAL

ALUNOS DE PÓS-GRADUAÇÃO

	Eu,      , RA:      , aluno do curso      , solicito autorização para participar de Intercâmbio Universitário Internacional conforme informações abaixo:

	Programa de Intercâmbio:

(Nome e número do edital)
	     

	Instituição de destino:

(Nome da Universidade)
	     

	País de destino:
	     

	Período da viagem:
	Data de início      
	Data de retorno

	Semestres em que informo afastamento acadêmico junto à DAC (MARCAR TODOS):
	 FORMCHECKBOX
 Nenhum

 FORMCHECKBOX
 1º semestre de 2018
 FORMCHECKBOX
 2º semestre de 2018
 FORMCHECKBOX
 1º semestre de 2019
 FORMCHECKBOX
 2º semestre de 2019
 FORMCHECKBOX
 outros (especificar)      

	Contatos:
	Email:      
	Telefone:      

	Atenciosamente,

	(assinatura do aluno)

	De acordo,

	(assinatura e carimbo do coordenador de Pós Graduação ou Orientador)

	Atenção:

O original assinado deste documento deve ser guardado com o aluno e uma cópia eletrônica deve ser encaminhada à PRPG para o e-mail: mobilidade.prpg@reitoria.unicamp.br

www.prg.unicamp.br